

# Motion till riksdagen

1989/90:A405

av Stina Gustavsson (c)

## Lokaliseringen av statlig verksamhet till Kronobergs län

Regeringen måste aktivt medverka till utlokalisering av statlig verksamhet till Kronobergs län. Detta län har i motsats till flera andra län mycket liten statlig verksamhet. Det bör enligt min mening nu vara Kronobergs tur att få del av den statliga verksamhet som är förlagd till det överhettade Stockholm.

En verksamhet som med fördel kan utlokaliseras är Naturvårdsverket. Skulle beslutet om nedläggning av Kronobergs regemente, I 11, i Växjö, ej rivas upp, vilket krävs i annan motion till årets riksdag, vore lokaliseringen till regementsområdet en tänkbar placering, med lokaler som nyligen upprustats för stora summer.

Det finns en lång rad faktorer som talar för att Växjö borde vara intressant för den verksamhet som Naturvårdsverket bedriver. Sålunda förbereder nu Växjö kommun i samverkan med en rad andra lokala och regionala aktörer, ett Miljöcentrum, med placering vid högskolan i Växjö. Miljöcentrum avses bli ett kunskaps- och inspirationscentrum och en handfast resursbas för regionens natur- och miljövård. Grundidén är att initiera och samordna projekt, som bygger på redan befintlig verksamhet.

Naturvårdsverket kan i Växjö få ett komplement och närhet till de områden som Miljöcentrum inriktas mot: den gröna sektorn med natur- och landskapsvård i anknytning till jord- och skogsbruket, den blå sektorn med anknytning till vattenvårdsfrågor och den vita sektorn med anknytning till småskalig energiteknik med förnybara miljövänliga energikällor.

I Växjö bedriver flera företag verksamhet med koppling till miljö, t ex Fläkt AB som är bra på luftreningsteknik. Inte långt från Växjö finns andra verksamheter som solvärmeverket i Ingelstad, i Asa finns försökspark för skogsforskning och i Aneboda finns institut för vatten- och luftvårdsforskning. Som kunskapsförmedlare kompletterar högskolan i Växjö bilden och Växjö flygplats med Köpenhamnsflyget bidrar till närheten med övriga Europa.

### Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om lokalisering av statlig verksamhet till Kronobergs län.

Stockholm den 15 januari 1990

*Stina Gustavsson (c)*